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Sposób wytwarzania (arby do nasycania taśm autograficznych
Patent trwa od dnia 25 listopada 1959 r.

Przedmiot wynalazku stanowi sposób wytwa¬
rzania farby do nasycania taśm autograficznych.
Znane są różne Siposoby produkcji i różne skła¬

dy chemiczne farb do nasycania taśm autogra¬
ficznych. Jednak taśmy, nasycane znanymi far¬
bami, dają małą liczbę odbitek i szybko wysy¬
chają.
Sposób wytwarzania farby do nasycania taśm

autograficznych według wynalazku daje korzy¬
stniejsze efekty, bowiem farba wyprodukowana
według tego sposobu utrwala się na folii alumi¬
niowej, daje wyraźne pismo, jest niehigrosko-
pijna, z łatwością powiela się z matrycy alumi¬
niowej i daje maksimum odbitek. Znane taśmy
z wytrawionej w roztworze związku alkalicz¬
nego tkaniny z bawełny egipskiej o najlepszej
chłonności, nasycone farbami, wytworzonymi
sposobami znanymi, dają .precyzyjne pismo
o cienkich i wyrazistych konturach, wytrzymu¬
jąc jednak tylko 70 do 100 uderzeń czcionką me¬
talową w to samo miejsce. Taśmy odpowiednio

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Barbara Wallas,

nasycone farbą, wytworzoną sposobem według
wynalazku, wytrzymują ponad 100 uderzeń bez
zniszczenia.
Stwierdizono, że zmiany składu procentowego

farby do nasycania taśm autograficznych, jak
również sposób prowadzenia procesu miesza¬
nia składników i ich rozdrabniania ma ogro¬
mne znaczenie i czasem nieznaczne odchylenia
od ustalonego reżimu technologicznego powodu¬
ją poważne różnice jakościowe otrzymywanej
farby.
Sposób według wynalazku polega na tym,

że w pierwszej fazie miesza się w naczyniu 10
jednostek wagowych sadzy, 10 jednostek wago¬
wych pigmentu niebieskiego i 38 jednostek wa¬
gowych oleju rycynowego. Otrzymaną miesza¬
ninę uciera się dokładnie na trójwalcówce grani¬
towej dwadzieścia razy w celu uzyskania mazi¬
stej masy, nie 'zawierającej grudek. W drugiej
fazie sporządza się roztwór kalafonii w oleju ry¬
cynowym, biorąc olej rycynowy i kalafonię w
ilościach: 19 jednostek wagowych oleju rycyno¬
wego i 4 jednostki wagowe kalafonii i ogrzewa
się je do temperatury topnienia kalafonii. Trze-



cią część procesu wytwarzania stanowi dodanie
otrzymanego roztworu <k> uprzednio uzyskanej
ma&y i ucieranie całości dwa razy na trójwal-
cówce granitowej. Czwartą część procesu stanowi
dodanie oleju rycynowego do otrzymanej mie¬
szaniny i ponowne czterokrotne ucieranie na
trójwalcówce granitowej. Ilość dodawanego oleju
rycynowego wynosi 19 jednostek wagowych.
Przykładowy zestaw składników farby do taśm

autograficaiych: 10 jednostek wagowych sadzy,
10 jednostek wagowych pigmentu niebieskiego,
76 jednostek wagowych oleju rycynowego i 4 jed¬
nostki wagowe kalafonii.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania farby do nasycania taśm
autograficiznych, polegający na mieszaniu barw¬
ników sadzy i pigmentu niebieskiego ź olejem ry¬
cynowym i wielokrotnym ucieraniu masy, zna¬
mienny tym, że początkowo miesza się w naczy¬
niu sadze i pigmemt niebieski w ilościach po 10

jednostek wagowych z olejem rycynowym w ilo¬
ści 38 jednostek wagowych i dokładnie uciera
się otrzymaną mieszaninę do uzyskania mazistej
masy, nie zawierającej grudek, następnie spo¬
rządza się roztwór kalafonii w oleju rycynowym,
biorąp olej rycynowy w ilości 19 jednostek wa¬
gowych i kalafonię w ilości 4 jednostek wago¬
wych, ogrzewając je do temperatury topnienia
kalafonii, wreszcie dodaje się otrzymany roztwór
do uprzednio uzyskanej masy i uciera, a na ko¬
niec dodaje się oleju rycynowego w ilości 19 je¬
dnostek wagowych do otrzymanej mieszaniny
i ponownie dokładnie ją się uciera.
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